

Ordinære Generalforsamling
Onsdag den 22. januar 2025 kl. 19:30
Hotel Scandic, Hvidkærvej 25, 5250 Odense SV

I alt 30 stemmeberettigede var mødt frem.

Bestyrelsesformand Henrik Lindholm bød generalforsamlingen velkommen.

Dagsordenen var som følger:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse
4. Beslutning om udvidelse af foreningen
5. Indkomne forslag:
Ingen indkomne forslag
6. Godkendelse af budget, herunder kontingent og beløbsramme for køb af programmer
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter
På valg til bestyrelsen er:
Søren Kvist (modtager genvalg)
Torben Broholm (modtager genvalg)
Bestyrelsens forslag til suppleanter:
Palle Mathiesen
Jesper Rytter
8. Valg af 1. revisor og 1. revisorsuppleant
På valg som revisor er:
Reg. revisor Bo Bødker, Revisorgården Odense (modtager genvalg)
På valg som revisorsuppleant er:
Reg. revisor Leif Christensen, Revisorgården Odense (modtager genvalg)
9. Eventuelt

Dagsorden pkt. 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Niels Eriksen som dirigent.

Niels Eriksen fastslog at den ordinære generalforsamling var lovlig indvarslet i Dalum Hjalles Avis onsdag den 1. januar 2025 samt på Infokanal og Hjemmeside.

Der blev orienteret om GDPR og at generalforsamlingen vil blive optaget alene til udfærdigelse af referatet.

Stemmeudvalg ved skriftlig afstemning:

Knud Hedelund og Søren Kvist

Indsamling af skriftlige stemmer samt optælling af afstemning ved håndsoprækning:

Knud Hedelund og Torben Broholm

Torben Broholm som referent.

Dagsorden godkendes af generalforsamlingen.

Dagsorden pkt. 2. Formandens beretning

Beretning for 2024

Velkommen til foreningens generalforsamling 2025.

Jeg, og bestyrelsen har glædet os meget til denne generalforsamling, for, som i kommer til at høre mere om senere, så er vi blevet kontaktet af en naboforening, Dalumgaard Antenne Laug, som har forespurgt om at vi kan slå os sammen.

De vil nemlig gerne udnytte vores evne til at holde priserne lave, og i særdeleshed nyde godt af vores evne til at holde en meget lav internetpris.

Så lad mig allerede nu sige, at vi meget håber at generalforsamlingen vil støtte op om bestyrelsens kommende ønske om et ja til at arbejde videre med at få sammenlagt Dalumgaard Antenne Laug med vores forening.

Men, det vender jeg tilbage til senere, da det behandles som et selvstændigt punkt senere, men jeg vil bare allerede lige forberede jeres opbakning.

Som vanligt vil jeg starte med at orientere om, at vi i det forgangne foreningsår har afholdt syv møder, en temalørdag samt et ekstraordinært bestyrelsesmøde.

Jeg kan også gentage, som de sidste mange år, at vores bestyrelse er utrolig velfungerende og vi tilsammen dækker de områder der er væsentlige, og med de rette kompetencer, og i stor anerkendelse. Det er af stor betydning for den daglige retning og beslutningskraft.

For et par år siden opstod der en brand et sted som forsyner vores hovedstation med strøm, hvilke betød at alle var uden signal i en periode. Belært af den hændelse har vi nu udarbejdet og færdiggjort en beredskabsplan som kan hentes og bringes i anvendelse i tilfælde af tilsvarende problemer.

Et stort arbejde, som vi forhåbentlig ikke får brug for.

Vi har i 2024 også fået opsat en reklame ude ved FKS-hallerne, så vores synlighed i nærområdet er bedst muligt. Desuden har vores servicebil har fået opsat vores fine reklame, som i kan se her. Den har kørt i vores område i ca. 10 år, men udskiftes nu i 2025 til en bæredygtig elektrisk model.

Vi bestræber os på at være mere aktive med kommunikationen ud og overfor jer medlemmer. Derfor har vi jævnlige redaktionsmøder hvor vi søger at sammensætte relevante nyheder. Det er årsagen til at i nu jævnligt får mails fra os. Har i ideer til indhold eller emner af relevans, så vil en henvendelse til kontoret, eller mig, være meget velkomment.

I den lidt mere ærgerlige ende, så har TV 2 valgt at øge prisen på TV 2 Play i 2024, så prisen – for de medlemmer som er berettigede til at modtage den – steg fra 44 til 57 kr. pr måned. Det er stadig langt under den almindelige pris, så det er stadig attraktivt, og et godt eksempel på hvad man kan når man står sammen.

Når jer nu er i gang med økonomi, så kommer vi ikke udenom den organisation som har lagt sin fede snabel direkte ned i din og min pengepung. Copydan!

Nogle af jer kan måske huske på hvilken måde og med hvilket ubehag vores tidligere kasserer Helge Mølle kunne udtale navnet på den organisation.

Sagen er den, at en jurist for mange år siden fandt på at man ville kunne kræve betaling for brug af kunstneres værker på forskellige medier og platforme som man kan måle i forhold til anvendelse. Han opfandt også ordet 'rettighedshaver' – og med Folketingets hjælp kan sammenslutningen af rettighedshavere nu opkræve os penge for at modtage tv via coax kabler. Den del varetages af Copydan. Nedtager man selv signalet, er der ikke nogen Copydan afgift.

Det betyder, at vi er tvunget til at betale for alle de tv signaler/kanaler vi modtager, uanset vi anvender dem eller ej. I grundpakken udgør denne, 'skat' som er mit personlige "kælenavn" for dette, ca. 30%!!

Det beløb som opkræves, er helt uafhængigt af om du se kanaler eller ej, for du kan modtage signalet, og så klapper Copydan fælden. Yderligere har de, helt ude af trit med omgivende prisudviklinger, hævet priserne helt ublu, år efter år.

Det er så, hvad det er, men de forlanger yderligere at vi skal betale årligt eller kvartalsvist forud. Vi betaler derfor kvartalsvist forud, eller rettere, det har vi gjort til nu.

Men, i takt med at antallet af medlemmer som modtager tv-signaler fra os, er stødt faldende, så opdagede vi at vi også har betale endog rigtig meget, for meget, til denne organisation.

Faktisk er det i 2024 ca. 24t kr., året før ca. 40t kr. og i 22 var det 21t kr.

Disse beløb har vi betalt for meget på grund af Copydans krav om betalingsformen.

Det kan vi selvsagt IKKE stå model til, så de er kaldt til møde hos os i februar, hvor vi selvsagt vil kræve beløbene tilbagebetalt, og vi vil selvsagt også fremover kun acceptere at indberette bagudrettet, så beløbet ikke bliver en eneste krone mere end de kan forlange.

De har spurgt om et Teams møde kan virke, men vi tror det er bedst de lige kører herover fra København, så vi kan se hinanden 'analogt' i øjnene.

Det nyeste, og mest horrible er, at denne Copydan afgift i det mindste har været fritaget for moms, men det har regeringen nu ændret, så der fra sommer kommer moms på Copydan også.

Man kan glæde sig over, at YouSee modigt har valgt at gå imod glubske Copydan. Om de får noget ud af det, kan vi kun håbe. Desværre er pressens vinkel ikke objektiv, så dækningen i pressen er meget skæv, og jeg har ikke set meget medie omtale de reelle problemer som er årsagen. Desværre, men journalister nyder også godt af Copydan.

Vi andre kan så bare glæde os over at vi ikke kan tvinges til at betale for at se på arkitekters indimellem smukke bygninger, eller over håndværkernes flotte arbejde.

Nå, men altså, i skal vide at priserne på tv-pakkerne vil stige engang til sommer, når loven træder i kraft.

En anden ændring, som vil træde i kraft allerede fra 1. april er, at appen Playmaker ikke længere vil være tilgængelig. Dette fordi YouSee igen har indgået aftale med Discovery.

Derfor får vi fra 1. april alle vores kanaler fra YouSee, og vores aftale med Allente som har Playmaker appen, den ophører. Derfor vil appen ikke være tilgængelig efter 1. april 2025.

Det rigtig gode ved den nye aftale er, at vi nu kan nedsætte prisen på mellem- og fuld-pakkerne, så mellempakken falder med 36 kroner, og fuldpakken falder med 69 kroner pr måned. Dette særdeles opløftende i en tid hvor vi kan se at alle vores naboer øger prisen.

Samtidig holder vi igen i år kontingent og internet pris uændret.

Jeg vil oplyse om et lidt ærgerligt faktum, nemlig at vores andel af medlemmer som modtager tv fra os, er stærkt faldende. Heldigvis er det ikke et forhold som gælder os alene, men gælder overalt. Færre og færre ser tv via deres analoge fjernsyn. Faktisk er der siden 2013 sket et fald på 29,7%. Og det er et tal som stiger hvert kvartal.

Der er desværre også sket et fald i antallet af medlemmer, om end det heldigvis er langt mindre. Men i samme periode har vi set en medlemsafgang på 7%, hvoraf de 6,6% er opstået efter TCD maste deres fiber ned i vores område. Inden da, havde vi bare en afgang på 0,45% fra jeg startede med at måle vores nøgletal.

At medlemmerne fravælger tv, har kun ringe betydning for vores drift, da vi for mange år siden har valgt ikke at beholde noget af den opnåede rabat.

Det er mere kritisk for os alle at antallet af medlemmer bliver mindre generelt set. Så i det lys kan vi alle være rigtig glade for at vores naboer på østsiden af Fåborgvej har rakt ud og forespurgt om en sammenlægning.

Det er lige hvad vi har brug for, for at sikre at vi alle, stadig kan opnå en af Danmarks laveste priser på internet, og som jeg kommer tilbage til senere, så kan en sammenlægning endda også hjælpe os til et lavere kontingent.

Selvom vi for nuværende ikke kender de præcise priser som opnås ved gevinsterne ved sammenlægning, så har jeg med foreningens to økonomikyndige beregnet at vi måske kan komme til at tale om en kontingentreduktion på 10 kroner pr måned, eller 120 kr. pr år.

Det betinget af, at vi i fællesskab i dag får besluttet ja tak til at sammenlægge os.

Det er ikke alene kontingentet vi kan give en tur i "spare" maskinen, internet prisen kan efter al sandsynlighed også reducere med 4-5 kroner pr måned.

Alt afhængigt af hvordan en sammenlægning vil forløbe, og hvor mange medlemmer fra DAL vi kan fastholde ved en sammenlægning.

Det er et forhold jeg er særdeles glad for, især fordi jeg ude på kontoret lige har overværet hvordan et medlem var meget i tvivl om han kunne ændret noget som ville koste 3 kroner mere om måneden, for – som han beregnede - det blev jo faktisk 36 kroner på et år. I det lys er det rigtig dejligt at kunne støtte en, for hvem selv et beløb som 3 kroner pr måned, er af betydning.

Derfor håber og indstiller jeg til generalforsamlingen, at vi sammen får sagt ja til en sammenlægning. Jeg vender tilbage mere detaljeret til dette efter godkendelsen af det reviderede regnskab.

Jeg vil afslutte beretningen lidt omskrevet royalt:

Forbundne i for Dalum og Dyrup-Sanderum, forpligtede for medlemmerne.

Af det følger, at vi kontinuerligt arbejder på at sikre den bedst mulige kvalitet til den lavest mulige pris. Det gælder TV og det gælder Internet. Det vil vi fortsætte med.

Vi ses næste år den 21. januar her. Lokalet er bestilt. Tak!

Der var enkelte kommentarer til beretningen fra:

- Tage Jensen – meget kortfattede resumer af bestyrelsesmøder på hjemmesiden
- Carsten Tønsberg – er ked af at Playmaker stopper 1. april

De enkelte spørgsmål blev besvaret af Henrik Lindholm og efterfølgende var der ikke flere spørgsmål. Beretningen blev efterfølgende godkendt.

Dagsorden pkt. 3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse

	Årsregnskabet 2024		Budget 2024	
	1.000 kr.		1.000 kr.	
	Udgifter	Indtægter	Udgifter	Indtægter
Kontingenter		1.892		1.915
Salg TV Programmer		11.464		11.472
Rabatter		120		-
Salg Internet		2.616		2.662
Øvrige indtægter inkl. Modems		533		1.131
Renteindtægter		318		40
Værdipapir regulering		166		
Programkøb	11.515		11.455	
Driftsomkostninger	1.989		2.163	
Øvrig vedligeholdelse af anlæg	287		800	
DSA Teknik	1.675		1.619	
Administration	1.466		1.455	
	<u>16.932</u>	<u>17.109</u>	<u>17.492</u>	<u>17.220</u>
Afskrivninger	0		0	
Årets resultat, overskud	177		-272	
Balance	<u>17.109</u>	<u>17.109</u>	<u>17.220</u>	<u>17.220</u>
Balance pr. 31. december 2024				
Aktiver		Passiver		
1.000 kr.		1.000 kr.		
Værdipapirer	8.547	Formue 1. januar 2024	9.172	
Huslejedepositem	10	Resultat, overskud	<u>177</u>	
Driftsmidler	228	Formue 31. december 2024	<u>9.349</u>	
Afskrivninger	-228			
Varelager Modems	606			
Forudbetaling	2.557			
Moms	117	Feriepenge og skatter	99	
Likvider	2.746	Kreditorer	5.135	
	<u>14.583</u>		<u>14.583</u>	
Odense SV, den 14. januar 2025.				
Søren Kvist, kasserer.				

Søren Kvist redegjorde for de enkelte poster i regnskabet sammenholdt med budgettet for 2024.

Der var ikke spørgsmål fra salen og efterfølgende blev regnskabet godkendt.

Dagsorden pkt. 4. Beslutning om udvidelse af foreningen

Sammenlægning af 2 foreninger

Dyrup-Sanderum Antenneforening blev i 2024 kontaktet af DAL – Dalumgaard Antenne Laug om en eventuel sammenlægning af de 2 foreninger.

- Det tillader deres vedtægter
- De har ca. 1.000 medlemmer i alt, og er på vej til at opsige deres kontrakt med deres nuværende leverandør, givet vi herfra i dag siger ja.
- Bestyrelsen i DSA ser dette som et rigtig godt signal, og en rigtig god mulighed for at fastholde og styrke vores position på den lange bane – og dermed fastholde gode priser.
- Vores vedtægter definerer alene forening i form af '*forsyningsområdet*' og vi udvider allerede der hvor det er muligt, derfor ser bestyrelsen ikke dette som problematisk ud fra gældende vedtægter
- Vores udstyr er teknisk set, tæt på 100% identisk, der skal ikke laves store tekniske ændringer, der skal blot graves et mindre stykke for at forbinde foreningerne og ændres lidt det centrale udstyr

I den anledning kan det rejse følgende spørgsmål:

Gavner sammenlægningen mig som medlem?

Ja. Dit kontingent vil kunne reduceres og prisen på internet ligeså.

Gavner sammenlægningen foreningen?

Ja. Vi imødegår reduktionen i medlemmer, det giver os bedre muligheder for prisforhandlinger, og sikrer at der er nok medlemmer til at finansiere driften på det niveau vi er, og til de priser vi kender.

Hvad vil det koste DSA?

Mindre omkostninger. En worst-case beregning viser at der potentielt kan være en udgift på op til 1.5 mio kr. Dertil skal dog siges at en pæn del af det er en udgift vi vil have, uanset sammenlægning eller ej.

Hvordan bidrager DAL?

Med alt. Alle aktiver indgår i sammenlægningen. Dertil er der pt. en formue på 1.6 mio kr. Fra det skal fratrækkes en omkostning for at DAL kan trække sig ud af kontrakten før tid. Det er i størrelsesordenen 500-800.00 kr. Forhandlinger om det beløb er dog ikke startet endnu.

Påvirkes tv-signalet af at vi bliver flere?

Nej. Signalet er helt uafhængigt af mængden, forstærkere i nettet sikrer optimalt signal.

Bliver internet langsommere når vi bliver flere?

Nej. Begge foreninger er opdelt i såkaldte ø'er. Der kan være lige så mange af disse øer det skal være, uden hastigheden påvirkes.

Ændres bestyrelsessammensætningen?

Nej, ikke umiddelbart. DSA har betinget at vores nuværende vedtægter og navn fastholdes, at bestyrelsens størrelse ikke øges men sammensætningen sker på den ordinære generalforsamling og endelig at der skal være en oplevet fordel for medlemmerne. Det vil sige at skal der ændres i bestyrelsens sammensætning, så sker det på den ordinære generalforsamling.

Hvad er fordelene?

For DAL betyder det en særdeles nedsat internetpris, og for DSA betyder det et nedsat kontingent og en reduceret internetpris. De præcise reduktioner kan ikke fastlægges før der er endeligt overblik over antallet af medlemmer er endeligt på plads engang i 2026.

Tidsplanen er følgende:

I dag stemmer generalforsamlingen om vi skal fortsætte. Ved et ja, er næste skridt at DAL på deres generalforsamling endeligt beslutter en sammenlægning.

Når det er på plads, kan kontrakten hos DAL med deres nuværende leverandør, opsiges. Forventeligt med virkning fra engang i 2026. I mellemtiden forbereder de to bestyrelser sig på opgaven. Der skal kommunikeres til alle medlemmer, de tekniske forberedelser påbegyndes, gravearbejdet som er nødvendig for sammenlægningen planlægges, og planen for overgangen skal laves.

Bestyrelse anbefaler generalforsamlingen at stemme ja til forslaget.

Der var enkelte kommentarer fra:

- Tage Jensen – Nordlys kontraktopsigelse er største risiko og har Tommy har tid til hele den proces
- Ove Rasmussen – hvordan ligger DAL's TV pakkepriser i forhold til DSA's TV pakkepriser
- Knud Dal Knudsen – priser for TDC-fibernet i forhold til DSA-internet
- Bjarne Klaris – vil der være DAL-medlemmer som flygter til TDC-fibernet under omlægningen
- Bjarne Klaris – kan DAL-medlemmer gøre krav på en bestyrelsespost i DSA's 5-mands bestyrelse

De enkelte spørgsmål blev besvaret af Henrik Lindholm, bl.a. spørgsmålet omkring "krav på en bestyrelsespost".

DSA-bestyrelsen bliver ikke udvidet og vil forsat bestå af 5 bestyrelsesmedlemmer.

Hvis DAL-medlemmer ønsker at indtræde i DSA-bestyrelsen, vil det være generalforsamlingen som beslutter sammensætning af bestyrelsesmedlemmer.

Der var ikke flere spørgsmål fra salen og efterfølgende blev forslaget vedtaget med samtlige stemmer.

Dagsorden pkt. 5 Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

Dagsorden pkt. 6. Godkendelse af budget, herunder kontingent og beløbsramme for køb af programmer

Dyrup Sanderum Antenneforening		Budget 2025 1.000 kr.	
	Udgifter	Indtægter	
Kontingenter		1.840.080	
Salg internet		2.569.500	
Salg TV-programmer		11.078.988	
Øvrigt salg		502.080	
Renter og udbytte m.m.		192.000	
Programkøb	11.172.153		
Driftsomkostninger	1.805.013		
Vedligehold	1.200.000		
DSA Teknik	1.633.600		
Administration	1.478.100		
Afskrivninger	<u>0</u>		
	17.288.865		
Resultat	-1.106.217		
Balance	<u>16.182.648</u>	<u>16.182.648</u>	

Søren Kvist redegjorde for de enkelte poster i budgettet for 2025.

Bestyrelsens forslag til kontingent 01.04.25 - 31.03.26:	
Årskontingent TV	360,-
Årskontingent TV + internet	600,-
Årskontingent internet uden TV	600,-
Rådighedsbeløb til internet & kanalkøb pr. 01.04.25:	
IN (med TV), fri forbrug pr. md	95,-
IN (uden TV), fri forbrug pr. md	125,-
TV grundpakke pr. måned	203,-
TV mellempakke pr. måned	451,-
TV mellempakke incl. TV2-Play pr. måned	508,-
Bland selv 10 point (incl. grundpakken) pr. måned	497,-
TV fuldpakke pr. måned	713,-
TV fuldpakke incl. TV2-Play pr. måned	770,-
Bland selv 36 point (incl. grundpakken) pr. måned	638,-
Pakkeskift	225,-
TV2-Play pr. måned	57,-

Henrik Lindholm redegjorde for bestyrelsens forslag til kontingent og rådighedsbeløb til internet og kanalkøb for 2025.

Der var ikke spørgsmål til budget, kontingent og rådighedsbeløb og dermed blev forslaget godkendt.

Dagsorden pkt. 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 bestyrelsessuppleanter

På valg var Søren Kvist og Torben Broholm som begge modtog genvalg.
Begge blev valgt.

Valg af 2 bestyrelsessuppleanter.

Bestyrelsen havde foreslået Jesper Rytter og Palle Mathiesen.
Begge blev valgt.

Dagsorden pkt. 8. Valg af 1. revisor og 1. revisorsuppleant

Bestyrelsen foreslår Registreret Revisor Bo Bødker, Revisorgården, til revisor og Registreret Revisor Leif Christensen, Revisorgården, til revisorsuppleant.

Begge blev valgt.

Dagsorden pkt. 9. Eventuelt

Der var ingen som ønskede ordet til eventuelt.

En stor tak til generalforsamlingen. Næste års generalforsamling bliver onsdag den 21. januar 2026 kl. 19:30 samme sted. Tak for god ro og orden og tak for i aften. Generalforsamlingen sluttede ca. kl. 20:45.

Referent
Dato
26. januar 2025
Torben Broholm
Torben Broholm

Dirigent
Dato
26. januar 2025
Niels Eriksen
Niels Eriksen